
Spændende lokale projekter med bevillinger fra RDH v. Ulla Koch 

Jeg har tidligere omtalt projekter i distrikt 1480, der har fået bevillinger fra Rotary Danmarks 

Hjælpefond (RDH). Bevillingerne er givet til såvel lokale projekter som internationale projekter. 

Men der har I 2020-21 været en overvægt af lokale projekter. Det er der nok en forklaring på. Med 

COVID - 19 og følgerne heraf, tror jeg, at klubberne har tænkt nærhed og lokalt. Det er nemmere 

at engagere klubbens medlemmer i projekter der foregår i egen kommune, når man nu ikke kan 

drage ud i den store verden 

I dette nyhedsbrev er der en omtale af et projektet ” lys over paddletennisbanen på Skælskør 

Julemærkehjem” som Ringsted Sct. Bendts RK står for. Samme klub har også fået en bevilling til et 

projekt der skal støtte og udvikle E-sporten i Ringsted. 

Roskilde RK har netop fået en forhåndsbevilling til et stort projekt ”Kildernes Roskilde”. Projektet 

handler om at revitalisere og genskabe historiske kilder i Roskilde som ex. Helligkorskilden og Sct. 

Ibs Kilde ( se billedet). Det er et stort og ambitiøs projekt, som har stor lokal bevågenhed og som 

allerede har fået fin presseomtale. 

 

Når klubberne arbejder med projekter handler det selvfølgelig om at give støtte til lokale, 

nationale og internationale tiltag, hvor vi som rotarianere kan gøre en forskel. Men det handler 

også om, at engagere klubbens medlemmer i projekter der både er med til at fastholde og 

rekruttere medlemmer.  Derfor er medieomtale også en væsentlig del af at arbejde med projekter. 

Send derfor gerne omtale af Jeres projekter til mig på ullawintherkoch@gmail.com 

mailto:ullawintherkoch@gmail.com


Igennem årene har vi i distrikt 1480 været gode til at arbejde med og gennemføre projekter med  

støtte fra RDH. I 2019-20 så det dog lidt anderledes ud. Vi fik ikke del i ret mange af de ca 2 mill. 

Kr. der var til rådighed i fonden 

Derfor er det også glædeligt at det ser langt bedre ud i 2020-21  

I får derfor lidt tal og  statistik: 

• I 2020-21 har RDH kr. 1.690000 mill. til rådighed. Heraf er brugt 1,100000. Det betyder at 

der er kr 590.000 tilbage til resten af året frem til 1. juli 2021. 

• Distrikt 1480 ( 42 klubber) har fået bevilget  kr. 257.000. Det giver en anden plads i forhold 

til bevillingstørrelse. Her er vi kun overgået af distrikt 1450 ( Midtjylland med 56 klubber), 

der har fået bevilget kr. 324.000. I forhold til antal medlemmer så står 1480 og 1450 

næsten lige. Men i forhold til antal klubber, der kan søge så kommer vi ind på en flot 

førsteplads.  

• Hvert medlem indbetaler kr. 160 til RDH. Det giver med 1473 medlemmer kr. 235.000 til 

RDH. Indtil nu har vi fået bevilget kr.257.000, så det ser da meget fornuftigt ud! 

Min opfordring er derfor til alle klubber:   

• Sæt gang i projektarbejdet!.  

• Det samler klubberne!  

• Det kan nås endnu!  

• Der er stadig midler tilbage i RDH 

Læs mere på https://www.rotary.dk/districts/rotary-danmarks-hjaelpefond 

Kig også på RDHs facebookside https://www.facebook.com/RotaryDanmarksHjaelpefond 

 

Ulla Koch, næstformand i RDH 
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